Collum totum ossibus obsitum est, ab occipite

vero spinæ vertebræ sunt, quæ musculis nervisque invicem coherent. Ex his quæ collo vertebræ adhibita sunt, septem, quæ vero dorso duodecim, ad lumbos autem positæ, quinque numerantur, sic ut numerus vertebrarum omnium quatuor spura viginti habeatur. Sunt quidem omnes invicem compactæ compositæque, ac in his conjunctiones, processusque in modum spinarum prominentes videntur. Medici autem harum coherentiam γυγλυσμὴν appellare consueverunt. Sed, quamnam vertebræ ipsæ vim habeant, cuive usui actionique accommodentur, in his quæ prius exposuimus satis dictum est. Præterea, collum ab illis δειρὴ nuncupatur, sed hoc nomen propria vocabuli significatione ad quadrupeda refertur, hac quidem de causa, quod ab ipso animalia ἐκδέρονται, hoc est excoriantur; sed et abusus, ad hominum collum hoc nomen referri solet. Illud enim alicui rei accommodari possit. Pars autem quæ scapulis subditur, dorsum dicitur, quod illi μετὰφρονον dicunt, quod post loca in quibus mentis ac præcordiorum sedes est, consistit, ut Homerus: *At jecur est subter præcordia.*

Spina vero, quæ ῥάχις, οἷον ῥῆξις τις ἐστίν, videlicet rivi cujusdam effluxus est, qui dexteram a læva parte dividit. Sive inde, a vertebrarum quidem asperitate, a quibus ipsa constat nominis causam desumit, quod ab ipsis τραχίς, καὶ ῥάχις dicitur. Sed et spinæ nomen obtinet, ex eo quod prominentiis, sive processibus quibusdam in spinæ modum sulcitur, quæ ab ipsis ἀκανθα nuncupatur. Homerus autem hanc ἔξιν appellat, utpote quæ scalpi propria **89** manu haud facile queat, sed aliena officium explet, a verbo ξύσαι, ἢ κνήσαι. Nam Homerus, hujus loci interpretandi gratia sic inquit: *Qui medium dorsi scalpendi gratia tangit.* Humeros namque ὤμους παρὰ τὸ ὑπομένειν τὸ βαρὺ τῶν φορτίων, quod sarcinarum videlicet pondera sustineant dici opinantur. Verum, locus in quo scapulæ sunt tergum appellatur, quod illi, νῶτον ἀπὸ τοῦ νωτίζειν, quod tergiversari est, vel quod magis quam aliæ partes pondera sustinentes sudore madescant, ut Homerus: *Defuit ex humeris sudor.* Et illud prophetæ, *Dorsum meum dedi percutientibus (a)*, unde animalia dorso sustinentia pondus νωτοφόρα ζῶα dicuntur.

Cap. XV. — De costis.

Sed et lumborum locus est, qui illi ψύα παρὰ τὸ ψαῦω dicitant, a tangendo videlicet, quod in eis caro ossa ipsa tantummodo tangit, ac per superficiem distenditur. Quoniam vero lumbi, et thorax, costarumque ordo invicem coherent copulanturque, et ceu communia quædam usuum actionumque officia expleant, non ab re videtur de costis etiam aliquid proferre in medium. Quædam namque costæ longæ, quædam vero breves sunt, quas costulas sive dgeneres, vel γόθας costas